[image: brasao_site]PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH
Largo Adolfo Albino Werlang, 14
Fone: (54)3387-1144
www.selbach.rs.gov.br
Setor de Licitações
ATA TP 13/2020

Aos vinte e seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, para dar andamento aos autos do processo licitatório TP 13/2020, modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo menor preço por item, conforme Objeto descrito no Edital e anexos, qual seja, Aquisição de MEDICAMENTOS DIVERSOS, ATRAVÉS DA PORTARIA 2.516 DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
[bookmark: _GoBack]De acordo com regras constantes da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações foi publicado extrato do edital junto aos seguintes órgãos de publicidade: JORNAL ELETRÔNICO JEACONTECE (03/11/2020), JORNAL CIDADES (03/11/2020) sendo também afixada cópia do ato convocatório junto ao mural deste órgão, para divulgar a presente licitação às empresas interessadas em participar, além de ser disponibilizado também via internet, no site da Prefeitura do Município de Selbach/RS: http://www.selbach.rs.gov.br (03/11/2020).
Precisamente às 08h00min como previsto no edital, foi aberta a sessão pública da Licitação, tendo realizado seu prévio cadastramento, apresentando o envelope A – Documentação e envelope B – Proposta, estando as empresas abaixo relacionadas aptas para participação:
EMPRESA: KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
EMPRESA: DIMEVA DISTRIBUIDORA IMPORTADORA
Procedeu-se a abertura do envelope A – Documentação para Habilitação, das empresas, avaliando-se o cumprimento dos dispositivos constantes no instrumento convocatório. Verificou-se que as empresas cumpriram os requisitos de habilitação.
Aberta a oportunidade do recurso, as empresas apresentaram termo de renúncia do direito de interposição de recurso de acordo com Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal 8.666/93 (Documentação), sendo que as empresas ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR e DIMEVA DISTRIBUIDORA IMPORTADORA apresentou termo de renúncia do direito de interposição de recurso de acordo com Art. 109, inciso I, alínea “a” e “b” da Lei Federal 8.666/93 (Documentação e Proposta).
Em seguida, ocorreu a abertura do envelope B – Proposta. 	Após análise das propostas apresentadas, exercendo o juízo de admissibilidade, decidiu a Comissão em habilitar todas as empresas.
Registra-se que não houve situação de empate ficto.
Aberta a oportunidade do recurso, as empresas apresentaram termo de renúncia do direito de interposição de recurso de acordo com Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal 8.666/93.
Ficaram vencedoras as empresas em seus respectivos itens como segue abaixo:
	FORNECEDOR
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	QTDE
	V. UNIT
	V. TOTAL

	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
	7
	Cloridrato de fluoxetina cápsula de 20mg
	15.000
	0,093
	1.395,00

	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
	8
	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG - CP
	500
	0,24
	120,00

	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
	10
	DIAZEPAM 10MG - CP
	2.000
	0,08
	160,00

	CIAMED-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
	1
	Ácido valproico comprimido 500mg
	1.000
	0,38
	380,00

	CIAMED-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
	13
	levodopa + benserazida 100mg +25mg comprimido ou capsula
	1.500
	0,75
	1.125,00

	CIAMED-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
	14
	levodopa + benserazida 200mg+50mg comprimido
	3.000
	1,50
	4.500,00

	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
	2
	CARBAMAZEPINA 200MG - CP
	2.000
	0,149
	298,00

	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
	3
	CARBONATO DE LITIO 300MG - CP
	1.000
	0,45
	450,00

	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
	5
	Cloridrato de clorpromazina comprimido de 25 mg
	1.000
	0,219
	219,00

	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
	6
	Cloridrato de clorpromazina comprimido de 100mg
	1.000
	0,30
	300,00

	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
	9
	haloperidol 5mg comprimido
	2.000
	0,208
	416,00

	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
	11
	FENITOÍNA 100MG - CP
	1.000
	0,155
	155,00

	KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
	12
	FENOBARBITAL 100MG - CP
	1.000
	0,105
	105,00

	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP
	4
	Cloridrato de amitriptilina comprimido de 25mg
	5.000
	0,13
	650,00

Feito isto, decide a Comissão Permanente de Licitações por encerrar os trabalhos com referência ao processo licitatório, modalidade Tomada de Preço TP nº 13/2020.

Carlos Cesar Hansen			Andrini de Souza Godoy			Marta Janice Becker Pinno
image1.jpeg